

Terveiset keväisestä Unkarista!

Seuramme oli mukana järjestämässä tänäkin vuonna kulttuurimatkaa Budapestiin. Matkaohjelman oli suunnitellut *Jaakko Kuusela* yhdessä "Unkarin Kallen", *Károly Dinan*, kanssa. Jaakko toimi myös ryhmämme johtajana. Kulttuuritapahtumat olivat hyvin monipuoliset. Lähdimme matkalle 21. maaliskuuta ja palasimme kotiin viikon kuluttua. Ehkä sana keväinen oli vähän liioiteltu, sillä kevästä oli vasta joitain merkkejä näkyvissä.

Lähes 30-päinen joukkomme saapui keskelle juhlivaa Budapestia. Juuri sinä päivänä vietettiin J.S.Bachin 330-vuotista syntymäpäivää. Bachin musiikki kaikui alikulkutunneleissa ja toreilla. Taiteiden palatsissa järjestettiin yhtäjaksoinen, 24-tuntia kestävä konserttisarja, johon kuului 14 kaksituntista konserttia. Ne alkoivat 20.3. klo 22.00 ja viimeinen konsertti 21.3. klo 20.00. Tämä tapahtuma yllätti matkanjohtajankin!

Ensimmäinen varsinainen suunniteltu konsertti oli sunnuntai-iltainen Pyhän Efraimin mieskuoron konsertti Musiikkiakatemiassa. Kuoro oli kreikkalaiskatolinen ja se esitti sekä liturgisia sävelmiä että maallisiin runoihin tehtyjä lauluja. Konsertti oli meille kaikille hieno, uusi elämys. Saimme jopa pienen harjoittelutuokion jälkeen laulaa venäjäksi kuoron kanssa kertosaettä!

Mainitsin jo alussa, että kulttuuriohjelmat olivat monipuoliset ja tätä konserttia seurasi musikaali Mozartin elämästä ja viimeisenä iltana Taiteiden palatsissa nähty ja kuultu loistava Györin baletin esitys. Ensimmäisen tanssin musiikkina oli Ravelin Bolero ja väliajan jälkeen Stravinskyn Kevätuhri. Upeaa modernia tanssia!

Tähän konserttien joukkoon mahtui siis vielä Mozart-musikaali, jota jouduin seuraamaan korvatulpat korvissa, kun en ole tottunut sellaisiin volyymeihin. Meno oli reipasta ja lavasteet sekä ohjaus tasokasta.

Totta kai kulttuuriteemaamme kuului myös retkemme, joka tehtiin tänä vuonna Pannonhalman luostariin. Se on rakennettu jo n. vuonna 1000. Vanha luostarin kirkko on tunnelmallinen kaikessa yksinkertaisuudessaan ja luostariin kuuluu myös hyvä edelleen toimiva, tasokas koulu sekä erittäin kaunis vanha kirjasto, jota ei kyllä monien harmiksi ehditty katsoa ajanpuutteen takia.

Näiden yhteisten ohjelmien lisäksi useat kävivät nauttimassa Benkó-yhtyeen dixieland-musiikista ja jotkut olivat kirkkomusiikkikonsertissa pienessä Pyhän Mikaelin kirkossa Váci utcán varrella. Minulla oli ilo nauttia Bachin musiikista tuloiltana, yhdessä Musiikkipalatsin urkukonsertissa, johon ystäväni olivat ostaneet liput ja nauttia heidän luonaan yhdessäolosta ja herkullisesta lounaasta. Mahtuihan tähän minun viikkooni vielä jumalanpalvelus sunnuntaina Vácín, stäväseurakuntamme, kirkossa ja pieni yhdessäolo kirkkokahvien merkeissä.

Mukavaa oli ja monet matkalaisista jo jäivät odottamaan seuraavan kevään matkaa. Kiitokset vielä Jaakolle kaikesta ja etenkin monipuolisesta Unkarin historian esittelystä. Tule sinäkin mukaan ensi keväänä!

Heli Alaja, matkalla mukana ollut



Pannonhalman retkellä (kuva Heli Alaja)



Tonavalla (kuva Heikki Ahtiainen)